



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	42.648.807,84	6.710.270,00	6.710.270,00	7.108.134,64	7.108.134,64	6.182.046,26
RECEITAS DE CAPITAL	862.476,00	1.348.110,00	1.348.110,00	143.746,00	143.746,00	2.077.537,88
SUBTOTAL	43.511.283,84	8.058.380,00	8.058.380,00	7.251.880,64	7.251.880,64	8.259.584,14
(-) DEDUÇÕES	6.203.532,54	912.580,00	912.580,00	1.033.922,09	1.033.922,09	772.901,08
Receitas de Operações de Créditos	0,00	80.000,00	80.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	433.709,04	120.600,00	120.600,00	72.284,84	72.284,84	56.517,95
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	558.642,00	17.580,00	17.580,00	93.107,00	93.107,00	58.823,91
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	5.211.181,50	694.400,00	694.400,00	868.530,25	868.530,25	657.559,22
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	37.307.751,30	7.145.800,00	7.145.800,00	6.217.958,55	6.217.958,55	7.486.683,06

Despesas Fiscais	Resultado Primário								No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
		Do 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre		
DESPESAS CORRENTES	38.387.203,20	6.397.867,20	6.397.867,20	23.609.071,48	23.609.071,48	3.664.194,60	3.664.194,60	3.556.910,56	
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SUBTOTAL	38.387.203,20	6.397.867,20	6.397.867,20	23.609.071,48	23.609.071,48	3.664.194,60	3.664.194,60	3.556.910,56	
DESPESAS DE CAPITAL	6.161.796,80	1.026.966,13	1.026.966,13	1.620.274,51	1.620.274,51	387.734,61	387.734,61	1.179.312,06	
(-) Deduções	451.000,00	75.166,67	75.166,67	450.000,00	450.000,00	71.882,49	71.882,49	71.558,01	
Amortização de Dívida	451.000,00	75.166,67	75.166,67	450.000,00	450.000,00	71.882,49	71.882,49	71.558,01	
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	44.098.000,00	7.349.666,67	7.349.666,67	24.779.345,99	24.779.345,99	3.980.046,72	3.980.046,72	4.664.664,61	
RESULTADO	-38.886.818,50	-6.655.266,67	-6.655.266,67	-23.910.815,74	-23.910.815,74	-3.111.516,47	-3.111.516,47	-4.007.105,39	
RESULTADO	-6.790.248,70	-203.866,67	-203.866,67	-18.561.387,44	-18.561.387,44	2.237.911,83	2.237.911,83	2.822.018,45	

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	6.984.130,23	6.984.130,23	6.912.247,74	-71.882,49	-71.882,49	
(-) Disponibilidade de Caixa	4.145.233,71	4.145.233,71	6.529.850,11	2.384.616,40	2.384.616,40	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Demais Ativos Financeiros	187.312,97	187.312,97	102.723,83	-84.589,14	-84.589,14	
(+) Restos a Pagar Processados	451.635,58	451.635,58	125.818,63	-325.816,95	-325.816,95	
II - Dívida Consolidada Líquida	3.103.219,13	3.103.219,13	405.492,43	-2.697.726,70	-2.697.726,70	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	3.103.219,13	3.103.219,13	405.492,43	-2.697.726,70	-2.697.726,70	